[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
Х У Ш У

06.05.2019 ç. № 109-р
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.05.2019 г. № 109-р
с. Комсомольское

В целях реализации региональных проектов «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе льготному финансированию», «Акселерация субъектов МСП», «Популяризация предпринимательства», «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», принятых во исполнение соответствующих федеральных проектов национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожная карта") по реализации на территории Комсомольского района Чувашской Республики мероприятий региональных проектов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                      А.Н. Осипов

Приложение

 к распоряжению администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики
от 06.05.2019г. № 109-р
План мероприятий («дорожная карта») по реализации
на территории Комсомольского района

 Чувашской Республики мероприятий региональных проектов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.

	Проведение информационной компании о принятых региональных проектах в рамках  реализации федеральных проектов по национальному проекту «Малое и среднее  предпринимательство и поддержка  индивидуальной предпринимательской инициативы»

	Постоянно
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики

	2.
	Организация и проведение «Дня малого и среднего предпринимательства в  Комсомольском районе»
	1 раз в год
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики

	3.
	Проведение семинаров, «круглых столов», совещаний с приглашением и освещением опыта предпринимателей, получивших поддержку
	1 раз в год
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики

	4.
	Проведение «круглых столов» по проблемным вопросам, касающимся представителей предпринимательского сообщества
	Постоянно
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики

	5.
	Проведение рекламной компании по предоставлению субъектам малого и среднего  предпринимательства микрозаймов АНО «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке  малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике»
	Постоянно
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики

	6.
	Проведение мероприятий по достижению целевых показателей по увеличению численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая    индивидуальных предпринимателей, и  количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики

	7.
	Расширение участия предпринимательского сообщества в системе оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности
	Постоянно
	Отдел сельского хозяйства, экономики имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района  Чувашской Республики